
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

 
 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
          

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

 Αθήνα,   24 Ιουνίου 2016 
Αρ. Πρωτ:  103843/ΓΔ1 
        

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.g r  
Email  : gdegov@minedu.gov.gr       
Πληροφορίες : Α. Καψαμπέλη 
Τηλέφωνο : 2103442934 
 
 

               
            ΑΠΟΦΑΣΗ 
      
                    
 

ΘΕΜΑ : «Σύσταση - Συγκρότηση και ορισμός μελών ομάδας εργασίας για να συνδράμει στο έργο του 
Στατιστικού Επικεφαλής του ΥΠ.Π.Ε.Θ., για την υλοποίηση των στατιστικών υποχρεώσεων του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως φορέα του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος». 

    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                   ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) του Π.Δ. 114/14 (ΦΕΚ 181 Β/29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) του Π.Δ. 70/15 (ΦΕΚ 114 Α/22-09-2015): Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

γ) του Ν.3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής.» (ΦΕΚ Α' 38/09-03-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την με αρ. πρωτ.182109/Γ1/15 (ΦΕΚ 823 ΥΟΔΔ/17-11-2015) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα 

ετικέτα barcode1 
35 mm x 50 mm 

mailto:gdegov@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω8ΖΑ4653ΠΣ-Θ21



2 

 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και διορισμός του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

3. Την με αρ. πρωτ. 197109/Α1/4-12-2015 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2654/τα Β΄/9-12-2015) με θέμα 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και 

«Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων και Τμημάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ.». 

4. Την με αρ. πρωτ. 9908/Β2-1069/28-9-2010 Απόφαση με θέμα «Ορισμός Εθνικών Αρχών» (ΦΕΚ 

1629/Β’/11.10.2010) όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθ.4305/Β2-242/31.3.2015 και 10441/Β2-

614/09.10.2015 αποφάσεις. 

5. Την με αρ. πρωτ.9908/Β2-1069/28-09-2010 Απόφαση με θέμα: «Ορισμός φορέων του Ελληνικού 

Στατιστικού Συστήματος, όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την απόφαση με αρ. πρωτ.10440/Β2-613/09-

10-2015 (ΦΕΚ 2245/τ.Β΄/19-10-2015). 

6. Την με αρ. πρωτ. 9843/Β2-704/07-10-2011 Απόφαση με θέμα: «Έγκριση Κανονισμού Στατιστικών 

Υποχρεώσεων των Φορέων του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος» (ΦΕΚ2469/τ.Β΄/04-11-2016). 

7.  Την με αρ. πρωτ. Φ.908/39097/Η/21-03-2013 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Συγκρότηση ομάδας 

εργασίας». 

8. Την με αρ. πρωτ. 11811( Γραφείο Υπουργού)/18-12-2015 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Ορισμός στατιστικού επικεφαλής (statistical head) στο Υπουργείο». 

9. Την διαπιστωθείσα ανάγκη για υποβοήθηση και διοικητική υποστήριξη του έργου του Στατιστικού 

επικεφαλής του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με γνώμονα την υλοποίηση των στατιστικών υποχρεώσεων του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως φορέα του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος. 

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

Συγκροτείται ομάδα εργασίας με αντικείμενο την υποβοήθηση και παροχή διοικητικής υποστήριξης του 

έργου του Στατιστικού επικεφαλής του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με γνώμονα την υλοποίηση των στατιστικών 

υποχρεώσεων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως φορέα του Ελληνικού Στατιστικού 

Συστήματος. Η ομάδα εργασίας αποτελείται από τους παρακάτω υπαλλήλους: 

1. Μαρούγκα Καλομοίρα, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στατιστικός επικεφαλής του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ως συντονίστρια 

2. Σταματοπούλου Ελένη, υπάλληλος του Τμήματος Στατιστικής και Ποιοτικής Επεξεργασίας 

Δεδομένων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συντονισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

αναπληρωματικό μέλος του ΥΠ.Π.Ε.Θ. στο Συμβούλιο του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος, του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος 

3. Θεοδόση- Καψαμπέλη Αναστασία, Προϊσταμένη του Τμήματος Οικονομικής και Διοικητικής 

Υποστήριξης του Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων και με ανάθεση παράλληλης άσκησης 

καθηκόντων υπάλληλος του Τμήματος Δ΄ Ψηφιακού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών 

Εξετάσεων της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, ως μέλος 

ΑΔΑ: Ω8ΖΑ4653ΠΣ-Θ21



3 

 

4. Δρ. Μάλλιου Νένα, Προϊσταμένη του Τμήματος Καταγραφής, Μέτρησης και Υπηρεσιών 

Ερευνητικής και Καινοτομικής Δραστηριότητας του Εθνικού  Κέντρου Τεκμηρίωσης, ως μέλος   

Με την υπογραφή της παρούσας η με αρ πρωτ. Φ.908/39097/Η/21-03-2013 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 
θέμα: «Συγκρότηση ομάδας εργασίας», παύει να ισχύει. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

   ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 
                      
                                                                                           
 
 
       
                                                                                               
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:  Οι αναφερόμενες  στην Απόφαση 

                  ( Σημ.: Για Δρ. Νένα  Μάλλιου / Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης/Ε.Ι.Ε – Βασιλέως Κωνσταντίνου 
48, 11635  Αθήνα)   

Εσωτερική Διανομή :  
1) Γραφείο Υπουργού 
2) Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3) Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
4) Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 
5) Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6) Εθνικός Οργανισμός Εξετάσεων 
7) Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης / Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών 

(Βασιλέως Κωνσταντίνου 48, 11635 Αθήνα) 
 

ΑΔΑ: Ω8ΖΑ4653ΠΣ-Θ21


		2016-06-27T11:17:21+0300
	Athens




